

---

# ***Bake & Take A/S***

c/o Food Innovation House, Lysholt Allé 3, 7100  
Vejle

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 87 43 34 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6/6 2019

Torben Vestergaard  
Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bake & Take A/S  
c/o Food Innovation House  
Lysholt Allé 3  
7100 Vejle

Telefon: 86 12 32 22

Telefax: 86 12 32 37

CVR-nr.: 87 43 34 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Vejle

### Bestyrelse

Torben Vestergaard Rasmussen, formand  
Horst Aagaard Wilken  
Ejgil Grøn Johansen

### Direktion

Horst Aagaard Wilken

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Advokat

Advokatfirmaet Vingaardhus A/S  
Vingaardsgade 22  
9000 Aalborg

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Vestergade 11  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, fabrikation, distribution og investering samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet drives under navnet Bake & Take med salg af frosne brød og kageprodukter - såkaldte bake-off produkter.

Selskabets store knowhow på bake-off området samt brede internationale kontaktflade på produktions- og produksiden sætter selskabet i stand til at finde og tilbyde produkter af høj kvalitet til konkurrencedygtige priser.

Desuden produktudvikler Bake & Take løbende nye produkter i tæt samarbejde mellem både kunder og leverandører.

## Udvikling i året

Selskabet har realiseret et overskud efter skat på DKK 405.630 mod DKK 1.720.938 i 2017. Årsagen til resultatnedgangen kan henføres til, at året 2018 har været præget af stort pres på priserne fra nøglekunders side samt øget konkurrence på markedet. Herudover har der været stigende personaleomkostninger. Disse faktorer afspejler sig i årets bruttofortjeneste og indtjening.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 DKK 3.146.709 efter indregning af udbytte på DKK 1.900.000.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at forøge omsætningen af Bake & Take konceptet igen i 2019. Det forventes således, at selskabet derved opnår gode resultater og tilfredsstillende indtjening.

Ledelsen forventer endvidere, at den fornødne likviditet er til rådighed til gennemførelse af driften i 2019.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.677.136</b>	<b>3.193.629</b>
Personaleomkostninger	1	-1.077.594	-911.673
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.079	-4.079
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>595.463</b>	<b>2.277.877</b>
Finansielle indtægter		103	37.040
Finansielle omkostninger	2	-54.444	-86.130
<b>Resultat før skat</b>		<b>541.122</b>	<b>2.228.787</b>
Skat af årets resultat	3	-135.492	-507.849
<b>Årets resultat</b>		<b>405.630</b>	<b>1.720.938</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		1.900.000	0
Overført resultat		-1.494.370	1.720.938
		<b>405.630</b>	<b>1.720.938</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.260	6.967
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>18.260</b>	<b>6.967</b>
Aktier og andre værdipapirer		4.116	4.116
Deposita		31.744	17.322
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>35.860</b>	<b>21.438</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.120</b>	<b>28.405</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.568.371	8.603.362
Periodeafgrænsningsposter		324.169	89.060
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.892.540</b>	<b>8.692.422</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.039.130</b>	<b>6.201.697</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.931.670</b>	<b>14.894.119</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.985.790</b>	<b>14.922.524</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		746.709	2.241.079
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.900.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>3.146.709</b>	<b>2.741.079</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.731.297	3.621.424
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.974.172	5.337.632
Selskabsskat		135.469	507.827
Anden gæld		1.998.143	2.714.562
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>6.839.081</b>	<b>12.181.445</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.839.081</b>	<b>12.181.445</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.985.790</b>	<b>14.922.524</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	2.241.079	0	2.741.079
Årets resultat	0	-1.494.370	1.900.000	405.630
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>746.709</b>	<b>1.900.000</b>	<b>3.146.709</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	510.503	809.332
Pensioner	558.001	93.539
Andre sociale omkostninger	9.090	8.802
	<u><b>1.077.594</b></u>	<u><b>911.673</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>2</b></u>	<u><b>2</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.444	54.037
Andre finansielle omkostninger	17.000	32.093
	<u><b>54.444</b></u>	<u><b>86.130</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	135.492	507.849
	<u><b>135.492</b></u>	<u><b>507.849</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		20.393
Tilgang i årets løb		<u>15.372</u>
Kostpris 31. december		<u>35.765</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		13.426
Årets nedskrivninger		<u>4.079</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>17.505</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>18.260</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	1	375.000
B-aktier	1	125.000
		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i størrelsen af selskabskapitalen i de seneste 5 år. Der har ikke før 2018 været opdeling i aktieklasser.

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler mv. vedrørende biler, som løber i 48 mdr. Den resterende leasingperiode udgør 48 måneder, og forpligtelsen udgør TDKK 1.213.

Herudover har selskabet indgået huslejeaftale om leje af kontorer og garage. Lejemålet vedrørende kontorer kan opsiges med 6 og 12 måneders varsel, og lejemål vedrørende garage kan opsiges med 1 måneds varsel. Lejeforpligtelsen udgør TDKK 114.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter, kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bake & Take A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af nettoomsætningen med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, og andre eksterne omkostninger (ÅRL § 32).

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursreguleringer.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med selskabets moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

#### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.